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Møde i oktober
Besøg Max Bjørneskov torsdag den 27. oktober.

Vi mødes på Bilka Slagelses parkeringsplads kl. 19.00.
Vi skal besøge Max Bjørneskov, der har en masse kamæleo-

ner, frøer og også nogen fisk. - Vi skal se Max’s flotte rum hvor han har sine 
dyr og fisk, og ellers ta’r vi os en hyggesnak over en kop kaffe.
Der er tilmelding til mødet. - Tilmelding til John Pærremand (se side 15).
Sidste frist for tilmelding er mandag den 24. oktober.
                Vel mødt - Bestyrelsen

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-torsdag: .  .  .  . kl . 09 .30-17 .30
Fredag:  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-18 .00
Lørdag: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-14 .00

 . . . . . . . . . . . . . .Dyrecenter
Nørregade 27B - 4100 Ringsted - Tlf . .57 61 19 95
www .poppi-ringsted .dk

HVIS DYR ER DIN HOBBY 
SÅ SES VI I

Ny i Regionen
Gersagerparkens
Akvarieforening har 
trods sin unge alder 
meldt sig under fanerne 
hos Dansk Akvarie Uni-
on.

På mødet som VATK holdt i Gersager-
parken, meldte Gersagerparken sig 
også ind i DAUs Regionssamarbejde.
Vi glæder os til samarbejdet, der måske 
omfatter et arrangement i forbindelse 
med DAUs næste generalforsamling.

Messe i Køgehallerne
Michael Næblerød Jørgensen fra Re-
jeshoppen.dk i Sønderborg har arran-
geret en akvariemesse i Køgehallerne 
Søndag den 6. november 2011.

Messen afholdes i
 
Køgehallerne
Ved stadion 2
4600 Køge
 
Messen er åben kl. 10-15
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Åbningstid 9:00-17:00
Vejlby Risskovhallen - Vejlby 
Centervej 51 - 8240 Aarhus 
Stor akvarieudstilling.

Seminar med mange 
internationale verdens klasse 
topnavne.
Hovedtaleren er Japaneren 
Takashi Amano som skabte be-
grebet Nature Aquarium og 
ADA. 
Andre internationale foredrags-
holdere tæller folk som Hans Ge-
orge Evers (DE), Christel Kas-
selmann (DE), Jan Ole Pedersen 
(DK) og Claus Christensen 
(DK). 
Disse foredrag holdes på en-
gelsk.
På det skandinaviske seminar vil 
dygtige akvarister fortælle; så der 
er noget interessant både for be-
gynderen og den erfarne akvarist.
Det er Jan Ole Pedersen (DK), 
Rasmus Hurup Hansen (DK), Kjell 
Fohrman (SE), Kaj Andersen (DK), 
Kim Mathiasen (DK), Poul Petersen 
(DK).  
Kom og oplev 1000+ m2 udstilling og 
messe.

Masser af flotte akvarier
Mange forretninger, grossister og pro-
ducenter med tilbud og spændende ny-
heder.

Lærerige foredrag og workshops.
Imponerende international guppy ud-
stilling - den største nogen sinde i Dan-
mark.

Mere information på www.akvamesse.
dk – online bestilling sikrer din plads.
Aarhus Akvarie Forening blev startet i 
1936. Kom og vær med til at fejre 75 
års jubilæet!
Deltag i de mange arrangementer og ju-
bilæums festen lørdag aften.

Akvarieudstilling - Aarhus 20��
Aarhus Akavarieforening fejrer 75 års jubilæum
22-2�. oktober 20��
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	 	 Dagens program:
Kl. 10.00 Indskrivning af auktionsnumre

(Der kan max. indskrives 10 numre pr. deltager)

Bemærk: 10% af hammerslagsprisen fratrækkes til dækning af regionens udgifter.

Kl. 11.00 Velkomst og Regionsmesterskab i aqua-quiz.
Quizmaster er Hans Ole Kofoed, HAK

Kl. 11.45 Bjarne Larsen, VATK holder foredrag om rejer
I fordraget vises et udsnit af de mange rejetyper, der kan fås i handelen i dag.
Bjarne kommer også ind på rejernes levevilkår og pasning i akvarier.

Kl. 12.30 Pause

Kl. 13.00 John Møller Andersen, RAF holder foredrag om
opdræt af selskabsakvariets fisk

Kl. 13.45 Pause

Kl. 14.00 Auktion over de indskrevne auktionsnumre.
Der fratrækkes 10% af salgsprisen til dækning af regionens udgifter.

De angivne tider er ca.-tider.

Der er mulighed for at købe
pølser, brød, kaffe, øl og vand

ALLE INTERESSEREDE ER VELKOMNE

Maxi Zoo i Køge, Cichlidecentret og Den Glade Fisk sponsorerer vores arrangement

Akva-dag
og Karlemosens Akvarieklub afholder

Søndag den 30. oktober 2011
i Karlemoseparkens Beboerlokaler

Karlemosevej 73B, Ølby, 4600 Køge
GPS: N 55.48349 - E 12.1678

DAU Region
Sjælland
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Klubben havde den 22. september en 
vellykket og hyggelig tur til Gersager-
parkens Akvarieforening, der blev stif-
tet i december måned sidste år.
Desværre deltog kun 5 af klubbens 
medlemmer i turen, men det forhindre-
de ikke at det blev en meget hyggelig 
aften i selskab med Gersagerparkens 
medlemmer i deres flotte nyindrette 
akvarie-»kælder« i Gersagerparken 52.
Formand James Steen Pedersen, Mor-
ten Kuld Brink og Andreas Feldborg 
m.fl. bød os velkommen i de lokaler, de 
netop havde fået helt på plads i ugerne 
op til vores besøg.

Akvarier fra Holbæk Akvarieklub
De fortalte, at de for nylig havde fået en 
hel del akvarier fra Holbæk Akvarie-
klub, der er blevet sat ud af deres klub-

lokale. - Akvarierne havde hobet sig op 
i ét stort rod, men det kunne man ikke 
se da vi ankom. - Lokalet fremstod im-
ponerende ryddeligt og meget flot 
indretet med akvarier langs alle vægge 
og en stor »akvarie-ø« midt i lokalet.
Vi var de første besøgende i foreningen 
der p.t. rummer 10-12 medlemmer.
Snakken gik livligt både før, efter og 

Turen gik til Gersagerparken
Klubben var på besøg i nystartet akvarieforening 22. september

Formand James Steen Pedersen
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Flot Malewi-akvarie der prydede den ene side af »akvarie-ø’en«.

under kaffen der blev serveret på et 
bord der blev opstillet dér hvor der var 
mest gulvplads tilbage.

På billedet herover ses »akvarie-ø’en«, 
der var dekoreret med Alfix-lignende 
overflade, der lignede klipper.

www.akvariestuen.dk
Merkurvej 4b, 4200 Slagelse

Telefon 58 52 05 68

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-tirsdag-onsdag  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Torsdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -15 .00
Fredag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Lørdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00
Søndag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket
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Cyphotilapia frontosa er en 
af Tanganyika-søens største og flotteste ci-
chlider.
Det er ikke uden grund at mange kalder den 
for Tanganyika-søens konge. 

I naturen
Cyphotilapia frontosa er udbredt over store 
dele af Tanganyika-søen. 
Dens naturlige biotop er vanddybder på 10-
50 m. Til højre ser du et kort med dens ud-
bredelse. 
Cyphotilapia frontosa er ikke en fisk der 
vandrer vidt omkring. Derfor har der udvik-
let sig mange geografiske underarter. Blandt 
andre fra Kigoma, Bulu Point, Mpimbwe, 
Samazi, Kasanga, Chaitika, Kapampa, Ka-
vala Congo og Burundi. 
En revision vil uden tvivl føre flere til flere 
underarter.  
Cyphotilapia frontosa lever i kystnære om-
råder på dybder mellem 10-50 m. Den lever 
i stimer og synes ikke at markere territori-
um. 

Den er en rovfisk og søger føden i skum-
ringen, hvor byttet er ved at falde til ro. 

Dens foretrukne bytte 
er den lille cichlide 

Cyprichromis som fin-
des i adskillige arter i Tanganyika-søen.

Cyprichromis lever i store stimer i Tan-
ganyika-søen. Man sammenligner den på 
mange måder med neonfisken i Sydameri-
ka. Den nærmeste parallel i de afrikanske 
søer er utakaerne i Malawi-søen. 
Til højre ser du en stime Cyprichromis 
Smukke og dejlige, men aldrig i selskab 
med Cyphotilapia frontosa.  
OBS: Iflg. velunderrettet kilde kan proble-
met afværges ved at frontosaerne tidligt 
vænnes til Cyprichromis

Cyphotilapia frontosa - kongen af TanganyikasøenVe
rs.

 �.
2Akva-

Net
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Om dagen færdes Cyprichromis i kæmpe-
stimer i de øvre vandlag hvor C. frontosa 
ikke kommer. Men i den korte afrikanske 
skumring søger de ned mod bunden og her 
venter de egentlig ret langsomme frontosa-
er. 
Alene kroppens form siger at den ikke er 
den store jæger. Men den har et sikkert in-
stinkt og det bruger den. I en åben jagt på 
Cyprichromis ville byttet have alle chan-
cer. 

Cyphotilapia gibberosa 
En af disse er Cyphotilapia gibberosa. I 
2003 fik de japanske forskere Takahashi & 
Nkaya den anerkendt som en selvstændig 
art. 
Cyphotilapia gibberosa lever i den den 
sydlige del af Tanganyika-søen.
Cyphotilapia gibberosa kendes på sine 6 
tværstriber. Andre frontosaer har 7 striber. 
Desuden har den også en række andre ka-
rakteristika som berettiger den til at være 

anerkendt som en selvstændig art. 
Billedet herunder viser en lille flok Cypho-
tilapia gibberosa.

Hvad betyder navnet? 
Cypho er græsk og betyder pukkel. Dermed 
henvises til hannens pandepukkel. 
Tilapia henviser til at den hører til de tila-
pine cichlider. Efternavnet kommer af fron-
tis som betyder pande.
Altså en pukkelpandet tilapia pande. Ikke 
særlig poetisk, men rammende når man 
tænker på hannens karakteristiske pande-
pukkel.

I akvariet
Cyphotilapia frontosa er en stor fisk. Han-
nen bliver op til 30 cm. Hunnen 25 cm. 
Den kan blive op til 45 cm. Akvariet skal 
være af tilsvarende størrelse. 
Du må aldrig holde den enkeltvis. Et par er 
heller ikke naturligt. 
Du skal holde minimum en trio, men helst 
en flok på >3. Flokken eller stimen er dens 
naturlige adfærd og under sådanne forhold 
oplever du dens naturlige adfærd. 

Cyphotilapia frontosa - kongen af Tanganyikasøen
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Flokken skal bestå af en han + et antal hun-
ner. De er store fisk og de skal have plads. 
Glem alt om fuldvoksne Cyphotilapia fron-
tosa i akvarier på < 700 liter og husk også 
her: De små nuttede bliver også her store. I 
dette tilfælde større end de fleste andre ci-
chlider fra de afrikanske søer. 
Akvariet indretter du med stenopbygning. 
Du skal tænke på klippekyst. 
Der skal være skjulesteder og de skal være 
af en størrelse så en stor han kan søge skjul. 
Hos Cyphotilapia frontosa er det ofte hun-
nen som er den aggressive. Hannen har et 
behov for at kunne finde fred og ro når det 
hele bliver lidt for meget ”hønsegård” Lig-
nende adfærd er set hos H. sapiens. 
Bundlaget skal være sand. Cyphotilapia 
frontosa kan grave en del. Planter kan blive 
gravet op, men den ødelægger dem ikke. 
Planter hører ikke til i dens naturlige bio-
top. 
Selskab kan være andre større cichlider fra 
de afrikanske søer. Også synodontis maller 
fra Malawi-søen og Tanganyika-søen er 
velegnet selskab. 
Vigtigt: Undgå alle fisk som er så små at 
den kan æde dem. Cyprichromis og lignen-
de vil ende som foderfisk. Se tidligere i ar-
tiklen. 
Husk oså at Cyphotilapia frontosa er en fre-
delig og lidt sky fisk. Den må ikke være i 
selskab med aggressive fisk eller fisk som 
er meget livlige.
Ingen torpedosild tak! 
Som allerede nævnt er en Cyphotilapia 
frontosa ikke bare en C. frontosa. 
Undgå at holde forskellige underarter i 
samme akvarie. Det kan meget let føre til 
krydsninger som også her er uønskede. 
Du kan som regel holde flere hanner i sam-
me flok. Rivaliseringen, hvis den opstår, 
viser sig som regel i at parterne prøver at 

imponere hinanden. Den underlegne vil på 
et tidspunkt søge bort. Hvis denne rivalise-
ring fortsætter må du fjerne den svageste 
han. Det kan jo stresse ham hele tiden at 
blive udsat for en anden han der skal vise 
sig. 
Med hunnerne er det en anden sag. Hun-
nerne kan rivalisere og en dominerende 
frontosa hun kan være en skrap moster. 
Selv købte jeg i 2001 en trio af kønsbestem-
te ungfisk. De voksede op. Hannen udvik-
lede sig til et flot eksemplar. 
Det samme gjorde hunnerne. De domine-
rende af de to hunner stressede først den 
anden hun. Det gjorde hun så eftertrykke-
ligt at den svageste gik til af stress. 
Nu stressede hun hannen. Det mindede 
mere om forholdet aggressiv han mod en 
undertrykt hun. Men han var trods sin stør-
relse ”blød mand” og det udviklede sig til 
fysisk aggression fra hendes side. En skøn-
ne morgen lå den stakkels han død. Forin-
den havde parret dog været i leg. Det førte 
til x antal unger i akvariet. 
To af dem havde undgået at blive ædt af de 
Synodontis njasae maller som parret delte 
akvarie med. De voksede op og blev til et 
par dejlige ungfisk. Den ene døde desværre 
under flytning i 2007. Den anden er lang-
somt, men sikkert ved at blive til en smuk 
han. 
Den skrappe hun har aldrig truet ham, men 
hun er nu indgået i en handel, hvor jeg i ste-
det (februar 2009) fik en trio af voksne, 
men endnu ikke udvoksede fisk. 
De går fredeligt sammen i et 750 liter akva-
rie i selskab med de omtalte 5 maller og et 
blå delfin hun.

Vandet
Vandet skal have sædvanlige Tanganyika 
værdier. Altså meget hårdt og alkalisk med 



OKTOBER 2011 ��

pH 8 – 10. temperaturen 24°C – 26°C. 
Vandskift 25 % om ugen. 
Og som altid god og kraftig filtrering. 

Dykkersyge pas på
Efter at jeg havde haft omtalte trio i et par 
år skulle akvariet som var på 450 liter have 
ny silikone. De blev fanget op og anbragt i 
et 125 liter akvarie. Det var ikke noget rart 
ophold. Tydeligvis var vandstanden for lav. 
Alle 3 hang i overfladen. De gispede let og 
rygfinnen var oven vande. Det var som om 
de ikke formåede at dykke. De stod stille 
under opholdet som varede et par dage for-
di jeg troede at silikonen skulle have tid til 
at hærde. (Forældet opfattelse). Da de kom 
hjem igen svømmede de normalt ved bund 
og lidt i det mellemste vandlag. 
Fænomenet er beskrevet andre steder. Det 
må skyldes at Cyphotilapia frontosa lever 
på relativt store dybder. 

Boblesyndromet
Cyphotilapia frontosa kan pludselig begyn-
de at flyde i overfladen. Den kan drive 
rundt som en korkprop. 
Tydeligvis forsøger fisken at komme ned i 
sit naturlige område, men den kan ikke.
Hvorfor? Det skyldes at fisken har optaget 
luftbobler som den ikke kan komme af 
med. De giver den opdrift og dét kan blive 
fatalt. Hvordan forebygger du det?
Svaret er ganske enkelt. Foderet skal falde 
ned der hvor Cyphotilapia frontosa færdes 
og du må aldrig have noget der laver bobler 
i akvariet. 
I sidstnævnte tilfælde kan fisken sluge en 
luftboble og hvis den ikke får bøvset bob-
len ud så bliver den trukket opad og fanget 
i overfladen. 
Forebyggelsen er enkel, men den skal over-
holdes.  

Foder
Cyphotilapia frontosa er en rovfisk og skal 
have animalsk føde. 
Rejer, blandinger, hvori indgår rejer er godt. 
det samme er muslinger, tunfisk regnorme, 
mysis, stenbiderrogn og måske foderpiller 
med animalsk indhold.
Vigtigt: Sørg for at foderet synker mod 
bunden. De går aldrig op til overfladen ef-
ter foder. 
Bemærk også at frontosaerne holder bord-
skik. De styrter ikke frem mod foderet. Det 
er som om de, på deres typiske, flegmati-
ske, måde ser tilbudet an. 
I mellemtiden har de mere grådige arter i 
akvariet ædt det hele. 
Mine Cyphotilapia frontosa mister hele fo-
deret til de lynhurtige og altid sultne Syno-
dontis njassae hvis jeg ikke passer på. På 
grund af deres tilbageholdenhed er det ikke 
let at håndfordre dem. I naturen jager de i 
skumringen og når lyset bliver svagere. Det 
er også et godt tidspunkt at fodre dem, men 
det er ikke nødvendigt, bare du ser til at de 
får deres andel. 
Når du lige har fået dem i akvariet kan de 
være særligt tilbageholdende med at æde. 
Du skal ikke prøve at lokke dem med ekstra 
meget foder.
Giv dem bare lidt mindre i begyndelsen og 
vær ekstra opmærksom på at det synker 
helt til bunds. 

Han eller hun?
Hannen udvikler med tiden en imponerende 
pandepukkel. Men det er han ikke alene 
om. Hunnen kan med tiden udvikle en pan-
depukkel, dog aldrig så imponerende som 
hannens. Størrelsen kan også snyde, ja selv 
den gamle metode med at se efter de geni-
tale kendetegn kan snyde. Vi har tidligere 
bragt en artikel om kønsbestemmelse.
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Billedet viser en han med pandepukkel

Opdræt
Cyphotilapia frontosa lever længe i forhold 
til mange andre fisk. 
En alder på 20 år eller mere er ikke usæd-
vanligt. Hos frontosaen er det som hos an-
dre væsener med lang levealder. Den bliver 
først kønsmoden i alderen 3-4 år og kuldene 
er forholdsvis små. 
Hvis du vil opdrætte systematisk begynder 
du med en flok på 12-15 ungfisk. 
Lad dem gå sammen og følg deres udvik-
ling. På et tidspunkt vil du se en der er stør-
re end de andre og som begynder at udvikle 
pandepukkel. 
Han er med sikkerhed den største han. Så 
ham fanger du op og sælger. 
Så er der plads til en anden han og han er 
sikkert i flokken. Når han træder i karakter 
gør du det samme og sådan bliver du ved til 
du er sikker på at du har en flok unge hun-
ner. Nu er det tid til at finde en han til dem. 
Få dig en kønsmoden han, helst større end 
resten af flokken. Han må meget gerne være 

vildlfanget. Vildfanget 
har den fordel at han næp-
pe er beslægtet med hun-
nerne. Så kommer der nyt 
blod og dermed det sun-
deste og stærkeste afkom. 
En legeklar han antager et 
blåt skær, især omkring 
næsen. Han udvælger et 
åbent, men alligevel af-
grænset område. Her gra-
ver han en grube i sandet 
og nu håber han at lokke 
en rognsvær hun til sig. 
Når det lykkes finder le-
gen sted. 
Den er meget stilfærdig 

og ender uden dramatik. Hunnen søger afsi-
des og her går hun og mundruger. I 3-4 
dage. 
Så er æggene klækkede og nu passer hun 
unger fra larvestadiet og til de er 10-15 mm. 
Dette kan vare 4-4½ uge, men derefter ta-
ger hun sig også af ungerne i en tid. De kan 
altid søge tilflugt i mors trygge mund. Han-
nen tager som hos andre afrikanske mund-
rugere ikke del i yngelplejen.
Ungerne opfødes som hos andre afrikanske 
mundrugere. 
Kuldets størrelse afhænger af moderens al-
der og udvikling. 
Det kan variere fra 3 til 20 unger. 
Altså relativt små kuld. 

I handelen
Cyphotilapia frontosa tilbydes jævnligt i de 
forskellige underarter.
Ultimo maj 2011 tilbyder Tropeland til pris 
kr. 159,- pr. stk. eller 4 stk. kr. 499,- Disse 
fisk er opdrættede.
VF C. frontosa moba tilbydes til kr. 695,- 
pr. stk.
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Andre forretninger tilbyder hhv. 5 stk. str. 3 
cm kr. 200,- og 5 stk. str. ? kr. 349,-
Som regel oplyser forretningerne ikke hvil-
ke underarter de tilbyder, spørg før du kø-
ber. Det må være et rimeligt krav at man 
kan oplyse det. 

Se den selv 
Se film om Cyphotilapia frontosa  på http://
www.youtube.com/watch?v=ygIesjJ0HsQ 
Filmen er lang, 9,7 min.. Handlingen er be-
grænset, men den giver dig et indtryk af fi-
skene i akvariet som er et eksempel på det 

rette frontosa akvarie. I nogle scener fore-
kommer synodontis maller. 
De er et udmærket selskab for frontosaen. 
Lydsiden er en lang snak mellem to mænd 
der taler hollandsk. 

Konklusion
Cyphotilapia frontosa er en pragtfuld fisk. 
Den stiller krav til akvariets størrelse og 
husk den skal ikke gå alene. Den er ikke 
billig, men har du forholdene til den så prøv
. . .
Kongen af Tanganyika.

Denne artikel er skrevet af @kva-nets redaktør baseret på egne erfaringer + oplysnin-
ger hentet på Internettet. En særlig tak til Neil Jones, Bala i Wales, som har været en 
væsentlig konsulent til artiklen. Eller sagt på Neils modersmål, walisisk: ’N anad 
ddiolch at Neil Jones, Bala, Gwrymiau achos ’n ddefnyddiol chwnsel at thi erthygl.
Copyright Foreningen Akva-Net.                 Gengives her med foreningens tilladelse. 
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Tropeby-projektet præsenteret
På et stort anlagt arrangement i august præsenterede fondsbestyrelsen for Tropebyen det 
store projekt på den grund ved Korsør, som kommunen har stillet til rådighed

Præsentationen
Selv om vejret ikke var helt optimalt, 
blev arrangementet afholdt på den 
grund, som er udset til formålet, og det 
var helt tydeligt en god beslutning. For 
beliggenheden er både unik og fanta-
stisk, på det højtliggende areal umid-
delbart ved siden af motorvejs-afkørsel 
43, med udsigt over naturen, Store-
bæltsbroen - og kig til Fyn.
Det fremgik også, da borgmester Lis 
Tribler bød velkommen til formidda-
gens VIP-event. - Eksotiske dyr, beta-
gende planter, kulturmøde,  top-moder-
ne CO2-neutralt byggeri, spektakulær 
arkitektur, handicapvenlighed, første-
klasses formidling. Sjældent har man 
set så mange kreative tanker samlet på 
et sted.

Tropebyens idégrundlag
Tropebyen ønsker at skabe en unik hel-
årsattraktion, der binder natur, dyr, 
mennesker og kulturhistorie sammen 
på en måde, som ikke tidligere er set i 
Europa.
En verden der kombinerer oplevelser 
fra de tropiske regnskove med kulturhi-
storiske fortællinger, og hvor gæsterne 
kan udfordre sig selv ved at lege og 
eksperimentere i fantastiske omgivel-
ser.
Tropebyen kombinerer oplevelse, ud-
fordring og læring på en helt ny måde 
og er samtidig en attraktion, der hele 
tiden forandres og udvikler sig.
En række elementer i Tropebyen bl.a. 
selve arkitekturen, bæredygtig energi, 
bevægelse og sundhed, og ikke mindst 
uddannelse og forskning er vigtige dele 
af Tropebyens aktiviteter.

Initiativtager Hans Prammann ses her 
sammen med bl.a. førstesekretæren for 
den mexikanske ambassade. I baggrun-
den Max Bjørneskov, der er en aktiv 
medspiller i projektets tilblivelse.
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Formand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsen:
Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Johannes Noval
Nørrevoldgade 7
4200 Slagelse
Tlf. 30 703 702
Mail: johannes@noval.dk

Medlem: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden:
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen:

Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse

Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt:
Jens Bjarne Larsen, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Terrariegruppen:
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk

Fotogruppen:
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Havebassingruppen:
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk K
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Suppleanter:
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens
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